
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº002/2023 – PA Nº002/2023 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUNHAÉM - PE 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUNHAÉM, Estado de Pernambuco, em 

conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, por meio do seu 

Agente de Contratações, torna público que no período de 16/08/2023 até às 13h00min 

do dia 22/08/2023, RECEBERÁ PROPOSTAS DE PREÇOS JUNTAMENTE COM 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, através do e-mail tracunhaem.cpl@gmail.com ou 

presencialmente na Rua Manoel Barbosa Leão, 09, Nova Tracunhaém, Tracunhaém-

PE (Sede da Sec. De Assistência Social). 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

mecânicos com fornecimento de peças e acessórios genuínos, originais ou outras 

peças (paralelas de 1ª linha) da marca do veículo, na manutenção preventiva e 

corretiva dos veículos da Prefeitura Municipal de Tracunhaém – PE e seus respectivos 

Fundos. 

 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 

 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O edital estará à disposição dos interessados e poderá 

ser adquirido por meio do Portal da transparência desta Prefeitura. Informações, 

dúvidas e esclarecimentos poderão ser feitos ao Agente de Contratação por meio do e-

mail: tracunhaem.cpl@gmail.com. ou pelo fone (81) 3646-1221, em horário de 

expediente, das 08h:00min às 13h:00min.  

 
Tracunhaém - PE, 16 de agosto de 2023. 

 
 
 

ALUÍZIO XAVIER DA SILVA  
Prefeito Municipal 


